О проведении заседания Комиссии
Управления  Федеральной службы по надзору  в сфере связи,  информационных технологий и массовых коммуникаций  по Самарской области по соблюдению  требований к      служебному поведению    государственных гражданских   служащих и урегулированию конфликта интересов от 18.11.2010
    В  соответствии со статьей 19  Федерального  закона от 27 июня 2004 г. №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 8  Федерального   закона   от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

и  на основании:

1) представления  руководителя Управления Роскомнадзора по Самарской области Д.В. Балыкова  от 11.11.2010 о соблюдении одним из государственных гражданских служащих Управления требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в части непредставления сведений или представления им недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 2009 года на своего несовершеннолетнего сына (основанием для представления  руководителя явились результаты проверки  Прокуратурой Самарской области исполнения законодательства о государственной гражданской службе и противодействия коррупции в Управлении Роскомнадзора по Самарской области);

2) заявления данного государственного служащего Управления от 11.11.2010 о невозможности по объективным причинам представить достоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего несовершеннолетнего сына; 

          18 ноября 2010 года было проведено заседание Комиссии  Управления  Федеральной службы по надзору  в сфере связи,  информационных технологий и массовых коммуникаций  по Самарской области по соблюдению  требований к      служебному поведению    государственных гражданских   служащих и урегулированию конфликта интересов.

В состав Комиссии включены два независимых эксперта, - представители высших учебных заведений, профессионально занимающиеся вопросами государственной гражданской службой.

Заседание Комиссии проводилось в присутствии указанного государственного служащего Управления.
        По результатам обмена мнениями и голосования  Комиссия  решила (Протокол от 18.11.2010):

        1. Признать, что причина непредставления государственным служащим Управления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего несовершеннолетнего сына является объективной и уважительной. 

2. Не выявлено обстоятельств и фактов, свидетельствующих о несоблюдении государственным служащим Управления требований к служебному поведению государственных гражданских служащих или наличия у гражданского служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также преднамеренных действий по сокрытию им объектов недвижимости, находящихся в пользовании
